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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi  

GÖZTEPE PARKI (ĠSTANBUL) GÜL BAHÇESĠNDE BULUNAN  

ZARARLI ARTHROPODA TÜRLERĠ ÜZERĠNDE ARAġTIRMALAR 

 

 

Sabri Anıl YÜCEL 

 

Namık Kemal Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Bitki Koruma Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Prof. Dr. Müjgan KIVAN 

 

ÇalıĢma, Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde, gül bitkisinde zarar yapan 

arthropodları belirlemek amacıyla 2010-2011 yılları arasında yürütülmüĢtür. ÇalıĢma 

sonucunda, Insecta sınıfının 6 takımına bağlı 21 familyadan toplam 38 adet zararlı türün 

varlığı belirlenmiĢtir. ÇalıĢma tüm Arthropod Ģubesi üzerine yapılsada Arachnida sınıfına 

bağlı hiçbir zararlıya rastlanmamıĢtır. Bunlar içerisinde en önemli zararlı türlerin; 

Macrosiphum rosae Linnaeus, Macrosiphum mordvilkoi Myazaki, Metopolophium dirhodum 

Walker (Homoptera: Aphididae), Stephanitis pyri Fabricius (Heteroptera: Tingidae), Nezara 

viridula L. (Heteroptera: Pentatomidae), Cetonia aurata L. (Coleoptera: Scarabaeidae), 

Platyptilla rhododactyla Denis & Schiffermüller (Lepidoptera: Pterophoridae), Arge 

ochropus G. (Hymenoptera: Argidae), Cladardis elongatula Klug (Hymenoptera: 

Tenthredinidae) olduğu belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢmalar süresince zararlıların yanı sıra faydalı türlere de rastlanmıĢtır. Saptanan 

faydalı türlerin geneli yaprakbitlerinin predatörüdür. Bu türlerden, Coccinella septempunctata 

Linnaeus, Hippodamia variegata Goeze, Psyllobora vigintiduopunctata L. (Coleoptera: 

Coccinellidae) ve Chrysopa sp. türlerinin yaygın olduğu tespit edilmiĢtir. 
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ABSTRACT 

 

 

MSc. Thesis 

RESEARCHES ON HARMFUL ARTHROPODA SPECIES SEEN IN ROSE 

GARDEN OF GOZTEPE PARK (ISTANBUL) 

Sabri Anıl YÜCEL 

 

 

Namık Kemal University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Plant Protection 

 

 

Supervisor: Prof. Dr. Müjgan KIVAN 

 

A research was carried on Istanbul Goztepe Park Rose Garden, detect harmful on pest 

arthropod species found on Rosa spp. in 2010 and 2011. Results showed that there were 38 

species of 21 families belonging 6 order of Insecta. Study on all Arthropod phylum, but there 

weren’t any pest of about Arachnida order. They were determinated that these are the most 

important harmful species in Macrosiphum rosae Linnaeus, Macrosiphum mordvilkoi 

Myazaki, Metopolophium dirhodum Walker (Homoptera: Aphididae), Stephanitis pyri 

Fabricius (Heteroptera: Tingidae), Nezara viridula L. (Heteroptera: Pentatomidae), Cetonia 

aurata L. (Coleoptera: Scarabaeidae), Platyptilla rhododactyla Denis & Schiffermüller 

(Lepidoptera: Pterophoridae), Arge ochropus G. (Hymenoptera: Argidae), Cladardis 

elongatula Klug (Hymenoptera: Tenthredinidae). 

During the research was determineted some kinds of beneficial species. These are 

common predator of aphids on plants. Coccinella septempunctata Linnaeus, Hippodamia 

variegata Goeze, Psyllobora vigintiduopunctata L., (Coleoptera: Coccinellidae) and 

Chrysopa sp. kinds were determined as the most common kinds of beneficial species. 
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1.GİRİŞ 

Gül (Rosa sp.) tüm dünyada ve ülkemizde yaygın olarak yetiĢtirilen önemli bir bitki 

çeĢididir. Kokusu, renklerinin güzelliği itibariyle, çok eski tarihlerden bu yana sevilmiĢ, 

beğenilmiĢ, kitaplara, romanlara, tarihlere ve Ģiirlere konu olmuĢtur. 

Gül kültürü Anadolu’ ya 1894 yılında Bulgaristan’ ın Kızanlık bölgesinden gelen 

göçmenlerle gelmiĢ, kısa bir süre sonra Anadolu’ nun önemli bir kısmına dağılmıĢtır 

(Zhukovsky 1951’ e atfen Tuatay 1963). Bulgaristan göçmenlerinin getirdiği gül fidanları ile 

Isparta’ da gül bahçeleri kurulmuĢ, bölgenin toprak yapısı ve iklim koĢullarının gül tarımına 

elveriĢli olması da gülcülüğün bölgede kısa sürede yayılmasını sağlamıĢtır. Ancak, Balkan 

SavaĢı, Birinci Dünya SavaĢı ve KurtuluĢ SavaĢı gibi art arda çıkan savaĢlar nedeniyle 

dıĢsatım olanakları tümüyle ortadan kalkınca, Türkiye’ de gül tarımı da önemli ölçüde 

gerilemiĢtir. Cumhuriyet döneminde, Isparta’ da gül bahçeleri yeniden kurularak gül tarımı 

canlandırılmıĢtır. Günümüze kadar 1.350 adet gül türü tanımlanmıĢ olup, yurdumuzda 25 adet 

gül türü mevcutur. Ülkemizde açıkta ve serada olmak üzere toplam 500 dekarlık alanda gül 

yetiĢtiriciliği yapılmaktadır (Korkut 2004, Mendi 2011). 

2001 yılında açılıĢı gerçekleĢen Göztepe Parkı Gül Bahçesi, Ġstanbul’ un Kadıköy 

ilçesinde, Göztepe mahallesinde bulunmaktadır (ġekil 1.1). YaklaĢık 4000 m
2 

alan üzerine 

kurulmuĢ olan bu bahçe 117 çeĢit gülden toplam 17.000 adet gül barındırmaktadır. Fransız 

uzmanların gözetiminde, güllerin %20' si Türkiye' de yetiĢen türlerden seçilmiĢ, %80' i ise 

dünyanın çeĢitli ülkelerinden ithal edilerek hazırlanan bölümlere dikilmiĢtir. Gül bahçesinde 

Çin, Japonya, Amerika ve Avrupa' nın birçok ülkelerinden gelen güller mevcuttur (Anonim 

2004). 

Avrupa ülkelerinde hemen hemen her kentte tesis edilmiĢ gül bahçeleri varken, 

ülkemizde 2001 yılına kadar modern anlamda bir gül bahçesi yoktu. Göztepe Parkı Gül 

Bahçesi Türkiye’ de ve Ġstanbul’ da bir ilk olma özelliği taĢımaktadır (Anonim 2004). Bu 

anlamda da parkın önemli bir yeri vardır. 
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ġekil 1.1.Göztepe Parkı Gül Bahçesinin genel görünümü 

 

 

Gül bitkisi evleri, park ve bahçeleri vs. güzelleĢtirmek için kullanılan önemli bir bitki 

çeĢididir. Gül bitkilerinin geliĢmesini olumsuz yönde etkileyen birçok faktör vardır, bu 

faktörlerin birisi de zararlılardır. Zararlıların güllere zarar verme oranı, zarar verme süresi ve 

zarar verme Ģekilleri birbirinden çok faklıdır. Bazı zararlıların zarar verme oranı %20 iken 

bazı zararlılarda bu oran %80’ dir. Kimi zararlılar güllere bir yılda etki ederken bir diğer 

zararlı güllere 3-4 yılda etki eder. Bazı zararlılar kökte zarar yaparken diğer bir zararlı 

yaprakta ya da tomurcukta zarar yapar. Fakat bunların hepsinin ortak özelliği güllerin 

geliĢmesine olumsuz yönde etki etmeleridir.  

Türkiye’ de gül bitkilerinde bulunan böcek ve akarlar ile ilgili çalıĢmalar azdır. Tuatay 

(1963) ve Acatay (1969) yağ gülünün yetiĢtirildiği Isparta ve Burdur yörelerinde Rosa 

damascena Linaeus üzerinde bazı zararlı türleri saptamıĢlardır. Diğer çalıĢmalar ise daha 

geniĢ yelpazede gül türleri üzerinde yapılmıĢtır; Özbek ve ark. (1996) güllerde rastlanan 

arthropodlar üzerine, Serez (1996) Rosa spp.’ de hastalık ve zararlılar hakkında, Oğurlu ve 

ark. (1996) güllerde görülen zararlıları ve doğal düĢmanları listelemiĢ, Bayram ve ark. (1998) 

güllerde gal yapan zararlılar ve onların parazitoitleri hakkında çalıĢmalar yapmıĢlardır. Bu 

çalıĢmalara ek olarak, Özbek ve ark. (1999) Diplolepis mayri Schlecht. (Hymenoptera: 

Cynipidae)' nin biyolojisi ve doğal düĢmanları üzerine, Güçlü ve Özbek (2002) Erzurum’ da 

bulunan iki parazitoitin gül zararlısı olan Metopolophium dirhodum Walker (Homoptera: 

Aphididae)’ a etkileri üzerine çalıĢmalar yapmıĢlardır. 
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Bölgemizde gül bitkilerinde bulunan zararlı türler üzerinde yapılan araĢtırmaya 

rastlanmamıĢtır. Çok sayıda gül çeĢidinin yer aldığı Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde 

bulunan zararlı arhtropod türleri belirlemek amacıyla bu çalıĢma yürütülmüĢtür. Ayrıca elde 

edilen bu bilgilerin benzer çalıĢmalara altyapı olanağı sağlayabileceği düĢünülmektedir. 
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2. KAYNAK ÖZETLERİ 

Tuatay (1963), Isparta ve Burdur illeri yağ gülü zararlılarını tespit ve savaĢ yöntemlerini 

belirlemek üzere 1952-1956 ve 1961 yıllarına ait yapılan çalıĢmasında; Macrosiphum rosae 

Linnaeus, Lecanium sp., Cnaemidophorus rhododactyla Denis & Schiffermüller, Agrilus 

chrysorodes Bétis, Rhynchites hungaricus Voss, Syrista parreyssii Spinola, Arge rosae 

Linnaeus, Ardis brunniventris Hart., Rhogogaster chlorosoma Benson türlerinin güllerde 

önemli zararlar meydana getirdiklerini tespit etmiĢtir. 

Yano (1963), Japonya’ da Pterophoridae familyası üzerinde yaptığı çalıĢmasında, 

Platyptilla rhododactyla larvasının Rosa rugosa Thunb. ve yabani güller üzerinde 

beslendiğini bildirmiĢtir. 

George (1974), Ġngiltere’ de tahıl alanlanlarında yaptığı bir araĢtırmada Metopolophium 

dirhodum’ un en önemli konukçusunun Rosa spp. olduğunu belirtmiĢtir. 

Toros (1988), park, orman ve süs bitkileri zararlıları ders kitabında, gül bitkisinde 

rastlanan zararlı türlerin; Meloidogyne incognita Kofoid&White, M. arenaria Neal, 

Pratylenchus thornei Sher&Allen, P. vulnus Allen&Jensen, Xiphinema mediterraneum 

Martelli & Lamberti, Tetrayntchus urticae Koch, Brevipalpus phoenicis Geijskes, 

Phyllocoptes rosarum Liro, Forficula auricularia Linnaeus, Thrips fuscipennis Haliday, 

Frankliniella tritici Fitch, Stephanitis pyri Fabricius, Edwardsiana rosae Linnaeus, Cicadella 

viridis Linnaeus, Agrilus ater Linné, A. chrysoderes, A. viridis Linnaeus, Cetonia aurata 

Linnaeus, Otiorrhynhus sulcatus F., Rynchites hungaricus Herbst, Hyphantria cunea Dry, 

Heliothis armigera Hb., Tisheria spp., Macrosiphum rosae, Myzaphis rosarum Kaltenbach, 

Pseudaulacaspis pentagona Targ., Parlatoria oleae Colvée, Quadraspidiotus perniciosus 

Comst., Aulaspis rosae Bouche, Aonidiella aurantii Mask., Hemiberlesia rapax Comst, 

Lepidosaphes ulmi L., Coccus hesperidum L., Parthenolecanium corni Bouche, Saissetia 

oleae Olivier, Pulvinaria vitis L., Icerya purchasi Maskell, Stigmella spp., Archips rosana L., 

Platyptilla rhododactyla, Syrista parreyssi, Arge rosae, Ardis brunniventris, Blennocampa 

elongatulus Klug, Caliroa limacina Retz., Rhodites rosae L. olduğunu belirtmektedir. 

Oğurlu ve ark. (1996), Rosa spp.' de rastlanan zararlı böcekler ve bunlara karĢı 

kullanılabilecek faydalı türlerin saptanması üzerine araĢtırma yapmıĢlardır. ÇalıĢma 

sonucunda; bu konuyla ilgili çeĢitli araĢtırmaların verilerine dayanarak; Homoptera takımına 

bağlı olarak 7, Heteroptera takımından 2, Tysnoptera takımından 5, Lepidoptera takımından 5, 
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Hymenoptera takımından ise 3 adet olmak üzere toplamda 10 familyadan 22 böcek türünün ve 

ayrıca 4 kırmızı örümceğin zararlı olduğu belirlenmiĢtir. Buna karĢılık 20 familyadan 70 

faydalı böceğin, aralarında Euproctis chrysorrhoea Linnaeus, Malacosoma neustria Linnaeus, 

Macrosiphum rosae L., Thrips tabaci Lind. gibi türlerin de bulunduğu önemli zararlılar 

üzerinde, yırtıcı veya parazit olarak etkili olduğu saptanmıĢtır. 

Özbek ve ark. (1996) tarafından, Erzurum, Erzincan, Bayburt ve Artvin illerinde, 1994-

1996 yıllarında kuĢburnu (Rosa spp.) bitkisinde beslenen Arthropoda türleri üzerine çalıĢma 

yapılmıĢ, çalıĢma sonucunda Diplolopis mayri (Hym., Cynipidae), Malacosoma spp. (Lep., 

Lasiocampidae), Tetranychus urticae (Acarina, Tetranychidae) ve bazı afit türlerinin önemli 

düzeyde zarar yaptığı belirtilmiĢtir. 

Bayram ve ark. (1998), Ankara ve çevresinde 1991-1997 yıllarında yürüttükleri 

çalıĢmada, kuĢburnu (Rosa spp.) bitkilerinde gal meydana getiren zararlılar ve bunların 

parazitoitlerini araĢtırmıĢlardır. Zararlı türler olarak Diplolepis rosae Linneus, D. mayri ve D. 

eglanteriae Htg., Perrisia rosarum Hardy saptanmıĢtır. AraĢtırmada kuĢburnunda gal yapan 

zararlılardan elde edilen toplam parazitoitler dikkate alındığında Pteromalus bedeguaris 

Linneus en fazla bulunan parazitoit olduğu, bunu sırasıyla Torymus bedeguaris Linneus, 

Eurytoma urozonus Dalman ve E. rosae’ nin izlediği görülmüĢtür. 

Lodos ve ark. (1998) tarafından, Batı Karadeniz, Ġç Anadolu ve Akdeniz’ de yapılan bir 

çalıĢmada, Holcostethus vernalis Wolf. erginleri Rosa sp. üzerinden Nisan ayının baĢından 

Ağustos ayının ortasına kadar toplandığı kayıt edilmiĢtir. 

Özbek ve ark. (1999), Erzurum’ da 1996-1997 yıllarında kuĢburnu bitkisinde zarar 

yapan Diplolepis mayri’ nin biyolojisi ve doğal düĢmanları üzerinde çalıĢmalar yapmıĢlardır. 

ÇalıĢma sonucunda parazitoit olarak 7 Chalcidoidea, 2 Ichneumonidae türü saptanmıĢtır. 

Bunlardan Orthopelma mediator Thunberg, Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Güçlü ve Özbek (2002) tarafından, Erzurum' da 2001-2002 yıllarında kuĢburnu (Rosa 

spp.) zararlısı Metopolophium dirhodum (Homoptera, Aphididae)' un parazitoitlerinden 

Aphidius ervi Hal.ve Praon dorsale Hal. (Hymenoptera, Aphidiidae)' nin zararlı üzerine 

etkilerini belirlemek amacıyla çalıĢma yapmıĢlardır. Elde edilen parazitoitlerden P. dorsale 

ülkemizde M. dirhodum’ un parazitoiti olarak ilk defa belirlenmiĢtir. 

Ölmez ve ark. (2002), farklı sıcaklık derecelerinin Macrosiphum rosae’ nin geliĢme, 

üreme ve yaĢam süresi üzerine etkilerini belirlemek amacıyla çalıĢma yapmıĢlardır. 
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ÇalıĢmada M. rosae’ nin önemli bir gül zararlısı olduğu vurgulanmıĢ ve en uygun geliĢme 

sıcaklığının 22.5 °C olduğu bildirilmiĢtir. 

Bayhan ve ark. (2003) tarafından, Diyarbakir ilinde 1998-2000 yıllarında, Aphididae 

(Homoptera) faunası üzerine yaptıkları çalıĢmada, Macrosiphum rosae’ nin Rosa sp. üzerinde 

yaygın olarak bulunduğu belirtilmiĢtir. 

Aslan ve Uygun (2005) tarafından, KahramanmaraĢ ilinde 1998-2001 yıllarında 

yaprakbitleri üzerine yapılan çalıĢmada, Macrosiphum rosae’ nin Rosa gallica L. ve Rosa 

banksiana Aiton üzerinde, Metopolophium dirhodum’ un Hordeum vulgare L. üzerinde zarar 

yaptığı tespit edilmiĢtir. 

Özbek ve Çalmasur (2005), Türkiye’ de güller üzerinde görülen akar ve böcek türleri 

üzerine yaptıkları bir çalıĢmada, Türkiye genelinde üretimi yapılan veya yabani olarak 

bulunan Rosa cinsine bağlı gül türlerinin çeĢitli organları üzerinde beslenen toplam 150 adet 

akar ve böcek türünü saptamıĢlardır. Saptanan bu türler arasında en yoğun ve en zararlı 

türlerin; Tetranychus urticae, Aphis spp., Aulacaspis rosae Bouché, Lepidosaphes ulmi, 

Rhynchites hungaricus, Malacosoma franconica Denis & Schiffermüller, M. neustria 

Linaeus, Lymantria dispar Linaeus, Euproctis chrysorrhoea, Archips rosana, A. xylosteanus 

Linaeus, A. podana Scopoli, Allantus balteatus Klug., A. basalis Klug., A. didymus Klug., A. 

viennensis Schrank, Caliroa cerasi Linaeus, Rhogogaster chlorosoma, Tenthredo livida 

Linaeus, Arge ochropus L., Syrista parreyssii, Diplolepis mayri ve D. rosae olduğu 

belirlenmiĢtir. Özellikle D. mayri’ nin Türkiye’ nin kuzeydoğu, orta ve doğu bölgelerinde 

Rosa spp.’ nin en önemli zararlısı olduğu bildirilmiĢtir. 

Tomse ve Bajec (2005) tarafından, Slovenya’ nın güneydoğusunda yapılan bir 

araĢtırmaya göre Stephanitis pyri F.’ un süs bitkilerinden olan Cotoneaster spp., Rosa spp., 

Crataegus spp., Chaenomeles spp. üzerinde zararlı olduğu belirtilmiĢ ve Ichneumonidae 

familyasında parazitoiti olan tür hakkında bilgi verilmiĢtir. 

Choe ve ark. (2006) tarafından, Kore’ de tahıl alanlarında yapılan bir çalıĢmada, 

Sitobion ibarae Matsumura, Macrosiphum mordvilkoi Miyazaki ve Macrosiphum rosae’ nin 

Rosa spp. üzerinde zarar yaptığı belirtilmiĢtir. 

Sönmezyıldız (2006) tarafından, Bartın yöresinde fidanlarda ve süs bitkilerinde zarar 

yapan böcekleri belirlemek amacıyla araĢtırma yapılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda gül 

fidanlarında zarar yapan türlerin; Macrosiphum rosae, Cicadelle viridis, Coccus hesperidum, 
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Forficula auricularia, Trialeurodes vaporariorum Westw. ve Cetonia aurata olduğu 

belirlenmiĢtir. 

Corley ve ark. (2007), Portekiz’ de yapılan bir araĢtırmada Cnaemidophorus 

rhododactylus larvasının Rosa sp. üzerinde bulunduğu tespit edilmiĢtir. 

Mehrparvar ve Hatami (2007), Ġran’ da farklı sıcaklık derecelerinin, Macrosiphum rosae 

(Hom., Aphididae)’ nin geliĢmesi, üremesi, döl sayısı ve hayatta kalma süresi üzerine olan 

etkilerini araĢtırmıĢlardır. 

Schubert (2007)’ nin, Southampton Doğal Tarih Topluluğu’ nun, Pentatomidae 

familyası üzerinde yaptığı araĢtırmaya göre Gonocerus acuteangulatus Goeze’ nun genellikle 

arazi kenarları, çalılar, ağaçlık alanlar ve parklarda yaygın olarak görüldüğü tesbit etmiĢtir. 

Zararlının özellikle gül ve meĢe ağaçlarını tercih ettiği belirtilmiĢtir. G. acuteangulatus’ un 

bahar aylarında az sayıda görüldüğü ancak ana sezonun Temmuz-Eylül olduğu saptanmıĢtır.  

Demirözer (2008), Isparta ili yağ gülü üretim alanlarında bulunan zararlılar, yayılıĢları, 

doğal düĢmanları ve önemlilerin populasyon değiĢimini belirlemek amacıyla 2006-2007 

yılları arasında yürüttüğü çalıĢma sonucunda, Insecta sınıfının 8 takımına ait 39 familyadan 

toplam 107 tür, Arachnida sınıfına ait 1 takıma bağlı 2 familyadan 2 tür olmak üzere toplamda 

109 türün varlığı belirlenmiĢtir. ÇalıĢmada yağ gülü üretim alanlarında toplam 34 adet doğal 

düĢman bulunmuĢ ve bu doğal düĢmanların 23’ ünün avcı, 11’ inin ise asalak tür olduğu 

saptanmıĢtır. Yağ gülü alanlarında ekonomik açıdan önemli olan zararlı türlerin Tetranychus 

urticae (Acarina: Tetranychidae), Rhodococcus perrornatus Cockerell & Parrott (Homoptera: 

Coccidae), Macrosiphum rosae (Homoptera: Aphididae), Thrips meridionalis Priesner 

(Thysanoptera: Thripidae), Oxythyrea cinctella Schaum, Tropinota hirta Poda (Coleoptera: 

Cetoniidae), Perotis chlorana Castelnau & Gory (Coleoptera: Buprestidae), Rhynchites 

hungaricus (Coleoptera: Attelabidae), Cnaemidophorus rhododactyla (Lepidoptera: 

Pterophoridae), Syrista parreyssi (Hymenoptera: Cephidae)’ nin olduğunu belirlemiĢtir. 

Ayrıca bu zararlılara ait önemli doğal düĢmanlardan, Anthribus fasciatus Forster (Coleoptera: 

Anthribidae), Adalia fasciatopunctata revelierei Mulsant, Coccinella septempunctata L., 

Exochomus quadripustulatus L., Hippodamia variegata Goeze (Coleoptera: Coccinellidae)’ 

nın 2006-2007 yıllarındaki populasyon değiĢimleri incelenmiĢtir. 
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Kaygın ve ark. (2008a), Batı Karadeniz Bölgesinde 2005-2006 yılları arasında 

yaptıkları çalıĢmada Macrosiphum mordvilkoi’ nin Bartın’ daki bahçelerde Rosa spp. 

üzerinden toplandığı belirtilmiĢtir. 

Kaygın ve ark. (2008b)’ nin, Batı Karadeniz Bölgesi ve Bartın ili çevresinde süs 

bitkileri ve fidanlarda zarar yapan böcek türleri üzerinde yaptıkları çalıĢmada, Cetonia 

aurata’ nın gülün gövdesi üzerinde zarar yaptığını belirtmiĢlerdir. 

Özbek (2008), 2007 yılında Erzurum Atatürk Üniversitesi Kampüsü, Kars ilinde ve 

Aras vadisinde yaptığı çalıĢmalarda Platyptila rhododactyla larvasının gül fidanlarının 

tomurcuklarda en az %60 zarar yaptığını belirtmiĢtir. Bunun yanı sıra Tachinidae (Diptera) 

familyasından Pseudoperichaeta palesoidea R., Ichneumonidae (Hymenoptera) 

familyasından Sinophorusturionus brevicornis R. ve Scambus brevicornis G. erginlerinin P. 

rhododactyla larvası üzerinde parazitoid olduklarını tespit etmiĢtir. 

Wachmann (2008), bir çalıĢmasında Gonocerus acuteangulatus (Het., Coreidae)’ un, 

Avrupa’ dan Orta Asya’ ya kadar yayıldığını, özellikle Almanya’ nın kuzey ovalarında ve 

Avusturya’ da yoğun olduğunu belirtmiĢtir. G acuteangulatus’ un özellikle gülgiller (Rosa 

canina L., Crataegus spp.), Lonicera xylosteum L., Rhamnus spp., Frangula alnus Miller ve 

yaprak döken ağaçları tercih ettiğini belirtmiĢtir. 

Kaygın ve ark. (2009), 2005-2006 yıllarında Bartın’ da afitler üzerindeki bir araĢtırmada 

Macrosiphum rosae’ nin Rosa canina ve Rosa sp.’ de, Macrosiphum mordvilkoi ’ nin Rosa 

sp. ve Metopolophium dirhodum’ nun Convolvulus arvensis L. ve Hordeum bulbosum L. 

üzerinde varlığı saptanmıĢtır. 

Roy (2010), Güller hakkındaki ayrıntılı kitabında gül bitkisinde rastlanan zararlı 

türlerin; Tetranychus urticae, T. cinnabarinus Boisd., Brevipalpus phoenicis, Typholodronnus 

confuseus, Aphis gossypii Glover., Chaetosiphon tetrapodes Walker, Macrosiphum 

rosaeformis, M. rosae ,Cinera sp., Lefroyothrips Ieforoyi Bagnall, Megalurothrips usitatus 

Bagnall, Physothrips andrewsi Bag., Retithrips syriacus Mayet, Thrips tabaci, T. hawaiiensis 

Morgan, T. melanurus Bagnall, Rhipiphorothrips cruentatus Hood, Taeniothrips 

rhopalantennalis Shumsher, T. lefroyi Bagnall, T. fulvus Ananthakrishnan&Jagadish, 

Aspidiotus transparens Cockerell, A. orientalis Marlatt, Chionapsis sp., Chripomphalusa 

urantii, Aonidiella aurantii, Icerya purchasi, I. formicarum Newstead, I. aegyptiaca Douglas, 

Ferrsia formicarum Cockerell, Lindingaspis rossi Maskell, Saissetia hemisphaericum Targ., 
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Ferrisia virgata Cockerell, Edwardsiana rosae, Motschulskyia serrata Matsumara, Zygina 

bicornia Sohi&Dworakowska, Amrasca devastans Dist., Aleurocanthus rosae Singh., 

Aulacaspis rosae, Dysdercus sp., Chiloloba acuta Wied., Oxycetonia versicolour Fabricius, 

O. albopuncta, Adoratus versutus, Acleris extensana Walker, Cocoecia pomivera Harris., 

Indarbela tetraonis Moore, Crabro sp., Amrasca sp., Argyroploce aprobola Meyrick, 

Eucosma zelota Meyrick, Euproctis fraterna Moore, Porthesia scintillans Walker, Orgyia 

postica Walker, Myllocerus dentifer Schoenherr, M. discolour Schoenherr, M. setulifer 

Desbrochers, Hyperstylus sp., Microtermes obesi Holgren, Odontotermes obesus Ramb. 

olduğunu belirtmiĢtir. 
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3. MATERYAL VE METOT 

Bu çalıĢmanın ana materyalini Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde güllerde zarar 

yapan arthropodlar ile bunların konukçusu olan güller oluĢturmaktadır. 

2010-2011 yılları boyunca Göztepe Parkı Gül Bahçesinde (+40° 58' 6.15", +29° 3' 

21.27") bulunan arthropodların saptanması için, Nisan-Ekim ayları boyunca haftada bir, 

Kasım-Mayıs ayları boyunca ise ayda bir kez tesadüfi olarak küçük parsellerden 2, büyük 

parsellerden 4 bitki seçilerek toplam 50 adet bitki ayrıntılı bir Ģekilde incelenmiĢtir. 

Arazi çalıĢmalarında gül fidanları üzerinde bulunan zararlıları tespit etmek amacıyla 

bitkilerin toprak üstü aksamları, bazı bitkilerinde tesadüfi olarak toprak altı organları 

incelenmiĢtir. ÇalıĢmalar sırasında küçük boyutlu bir atrap, ağız aspiratörü ve silkme 

yönteminde kullanmak için japon Ģemsiyesi yerine beyaz karton (25x30 cm) kullanılmıĢtır. 

Ağız aspiratörü ile konukçu üzerinde dinlenmekte veya beslenmekte olan arthopodlar 

toplanmıĢtır. Silkme yöntemi ve atrapla toplanan zararlılar tarih bilgileri ile birlikte petri 

kaplarına alınmıĢtır. Bitkiler üzerinde görülen küçük vücutlu zararlılar 3 numara fırça 

yardımıyla toplanıp içinde %70’ lik alkol bulunan ĢiĢelere alınmıĢtır.  

Yaprakbitlerinin preparasyonu, DüzgüneĢ (1980)’ den yararlanılarak yapılmıĢtır. 

Yaprakbitleri önce %96' lık etil alkol bulunan ince tüplerin içerisine alınarak kaynatılmıĢ ve 

sonrasında alkol boĢaltılmıĢtır. Aynı tüp içine %10' luk KOH ilave edilmiĢtir. Bu ortam 

içerisinde yaprakbiti örnekleri renkleri açılıncaya kadar kaynatma iĢlemine devam edilmiĢtir. 

Daha sonra potasyum hidroksitli tüp içerisine alkol ilave edilerek, yaprakbitlerinin tüpün 

dibinde toplanması sağlanmıĢtır. Bunu takiben ilave edilen etil alkol ile KOH karıĢımı 

dökülmüĢtür. Ardından etil alkol konulmuĢ ve bir süre daha bekletilerek örneğin iyice 

temizlenmesi sağlanmıĢtır. Tüpten etil alkol de boĢaltılarak yerine 1:1 oranında karıĢımı 

sağlanmıĢ olan kloralhidrat-fenol konulmuĢ ve yaprakbitleri 5-10 dakika kadar su banyosu 

üzerinde kaynatılmıĢtır. Preparat yapımı için kanada balsamı ortam olarak kullanılmıĢtır. Lam 

üzerine yerleĢtirilmiĢ yaprakbitleri; bacaklar, kanatlar ve antenler normal pozisyona 

getirildikten sonra, üzerine lamel kapatılmıĢtır. Kurutma iĢleminden sonra lamel çevresine 

renksiz oje sürülerek sabitleĢtirilmiĢ, tarih ve toplandığı konumları etiketler üzerine yazılarak 

dolaplarda bekletilmiĢtir. 

ÇalıĢmalar sırasında toplanan örneklerin bir kısmı literatür ve Namık Kemal 

Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü’ nde mevcut örnekler yardımıyla teĢhis 
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edilmiĢ, diğer kısmı tür teĢhisleri için uzmanlara gönderilmiĢtir. Yaprakbiti türleri Prof. Dr. 

Nihal Özder (Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü, Tekirdağ), 

cicadellid türleri Prof. Dr. Hüseyin BaĢpınar (Adnan Menderes Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, 

Bitki Koruma Bölümü, Aydın), hymenopter türleri Doç. Dr. Önder Çalmasur (Atatürk 

Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü, Erzurum) tarafından teĢhis edilmiĢtir. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 

4.1. Göztepe Gül Bahçesinde Saptanan Türler 

Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde güllerde zarar yapan arthropodları belirlemek 

amacıyla 2010-2011 yılları arasında yürütülen çalıĢmada; Insecta sınıfının 6 takımına ait 21 

familyadan toplam 38 adet zararlı türün varlığı belirlenmiĢtir (Çizelge 4.1). ÇalıĢma sırasında 

Arachnida ve diğer Arthropoda sınıflarına bağlı türlere rastlanmamıĢtır. 

Güllerde önemli zararlılar olarak sırasıyla; Macrosiphum mordvilkoi, Macrosiphum 

rosae, Metopolophium dirhodum, Stephanitis pyri, Nezara viridula, Cetonia aurata, 

Platyptilla rhododactyla, Cladardis elongatula ve Arge ochropus türleri belirlenmiĢtir. 

BulunuĢ sayıları itibariyle bu türler arasında ise M. mordvilkoi, M. rosae, M. dirhodum, 

C.aurata, A. ochropus türlerinin öne çıktığı gözlenmiĢtir.  

Tuatay (1963), Isparta ve Burdur illerinde yağ gülü üzerindeki zararlıları belirlemek 

amacıyla yaptığı çalıĢmasında önemli türlerin; Macrosiphum rosae, Lecanium sp., 

Cnaemidophorus rhododactyla Denis & Schiffermüller, Agrilus chrysorodes Bétis, 

Rhynchites hungaricus Voss, Syrista parreyssii Spinola, Arge rosae, Ardis brunniventris 

Hart., Rhogogaster chlorosoma Benson olduğunu belirtmiĢtir. 

Gül bahçesinde yürütülen çalıĢma süresince rastlanan faydalı türler de toplanmıĢtır 

(Çizelge 4.2). Saptanan faydalı türlerin genel olarak yaprakbitlerinin predatörü olduğu 

belirlenmiĢtir. Bu türlerden, Coccinella septempunctata, Psyllobora vigintiduopunctata, 

Hippodamia variegata ve Chrysopa sp. türlerine daha fazla tesadüf edilmiĢ ve bu türlerin 

yaygın önemli predatörler olduğu kanısına varılmıĢtır. 

Demirözer (2008), Isparta ili yağ gülü üretim alanlarında yürüttüğü çalıĢmasında; 

Anthribus fasciatus Forster (Coleoptera: Anthribidae), Adalia fasciatopunctata revelierei, 

Coccinella septempunctata, Exochomus quadripustulatus, Hippodamia variegata 

(Coleoptera: Coccinellidae) türlerinin yaygın olarak bulunduğunu ve populasyonlarının yoğun 

olduğunu bildirmiĢtir. 
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Çizelge 4.1. Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde güllerde bulunan zararlı böcek türleri 

TAKIM FAMİLYA TÜR 

COLEOPTERA Chrysomelidae Galerucella luteola Muell. 

Scarabaeidae Cetonia aurata L.* 

Elateridae Agriotes sp. 

Meloidae Nemognatha lurida LeConte 

Cerambycidae Chlorophorus varius Müller 

DERMAPTERA Forficulidae Foficula auricularia L. 

HETEROPTERA Tingidae Stephanitis arcuata Say  

Stephanitis pyri Fabricius * 

Pentatomidae Eysarcoris inconspicuus Herrich-Schffer 

Holcostethus vernalis Wollf. 

Nezara viridula L.* 

Dolycoris baccarum L. 

Eurydema ornatum L. 

Miridae Lygus pratensis L. 

Lygus sp. 

Calocoris fulvomaculatus De Geer 

Calocoris sp. 

Pyrrhocoridae Pyrrhocoris apterus L. 

Coreidae Gonocerus acuteangulatus Goeze 

Leptoglossus occidentalis Heidemann 

Rhopalidae Corizus hyoscyami L. 

Lygaeidae Lygaeus pandurus Scop 

Oxycarenus hyalinipennis Costa 

HOMOPTERA Aphididae Macrosiphum rosae Linnaeus* 

Metopolophium dirhodum Walker* 

Macrosiphum mordvilkoi Myazaki* 

Cicadellidae Circulifer haematoceps Mulsant & Rey 

Euscelidius mundus Haupt 

Empoasca sp. 

Fieberiella sp. 

Zygina sp. 

Membracidae Cerasa bubalus Fabricius 

LEPIDOPTERA Pterophoridae Platyptilla rhododactyla Denis &Schiffermüller* 

Tortricidae Archips spp. (2 tür) 

Noctuidae Heliothis sp. 

HYMENOPTERA Argidae Arge ochropus Gmelin* 

Tenthredinidae Cladardis elongatula Klug* 

* ÇalıĢma alanında saptanan önemli zararlı türler 
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Çizelge 4.2. Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde güllerde bulunan faydalı böcek türleri 

TAKIM FAMİLYA TÜR 

COLEOPTERA Coccinellidae Coccinella septempunctata Linneus* 

Propylaea quatuordecimpunctata L. 

Oenopia conglobata L. 

Exochomus quadripustulatus L. 

Serangium parcesetosum Sicard 

Hippodamia variegata Goeze 

Psyllobora vigintiduopunctata L.* 

Scymnus frontalis Fabricius* 

Scymnus sp. 

Stethorus punctillum Wiese 

Platynaspis luteorubra G. 

DIPTERA Tachinidae Cylidromyia brassicaria Fab. 

Phasia subcoleoptrata Fab. 

Syrphidae Syrphus sp. 

HETEROPTERA Miridae Deraeocoris ruber L. 

Deraeocoris flavilinea Costa 

Deraeocoris sp. 

Anthocoridae Orius sp. 

Nabidae Nabis pseudoferus Rem. 

Nabis sp. 

NEUROPTERA Chrysopidae Chrysopa sp.* 

* ÇalıĢma alanında saptanan önemli faydalı türler 

 

 

4.2. Gülde Bulunan Önemli Zararlı Türler 

4.2.1. Macrosiphum rosae Linnaeus (Homoptera: Aphididae) 

Tanınması 

Ġri yapılı, ince uzun ve yeĢil renkli bir afittir. Kornikul uzun ve siyah renklidir (ġekil 

4.1). Güllerin önemli bir zararlısıdır. Kanatsız vivipar diĢilerde vücut soluk yeĢil renktedir.  
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Kornikuluslar silindir Ģeklinde ve kaide kısmı geniĢçedir. Kauda boğumlu yapıdadır. Vücut 

uzunluğu 2,5-3,5 mm’ dir. 

Kanatlı form vivipar diĢilerde, baĢ ve toraks siyah, abdomen soluk yeĢil ve kauda soluk 

renktedir. Erkekler siyah renkte, antenleri diĢininkine oranla daha uzundur. Diğer vücut 

yapıları kanatsız formlara benzer. Vücut uzunluğu yaklaĢık 4 mm kadardır. 

Yumurtalar ilk konuldukları zaman soluk kirli sarı renktedirler, üzeri zamk gibi madde 

ile kaplıdır. Birkaç gün içinde yumurtalar parlak siyah bir renk alırlar (Sönmezyıldız 2006, 

Anonim 2008, Demirözer 2008). 

 

 

 

ġekil 4.1. Macrosiphum rosae kanatsız ergini 

 

 

Yayılışı 

Türkiye’ de ve dünyada geniĢ bir yayılıĢa sahiptir. Dünyada; Güney Avrupa, Orta Doğu, 

Orta Asya, Afrika, Güney ve Güneydoğu Asya, Avustralya, Yeni Zelenda, Kuzey, Orta ve 

Güney Amerika, Güney Hindistan bölgelerinde mevcuttur (Helene 1971, Toros 1988). 

Ülkemizde Doğu Akdeniz Bölgesinde, Diyarbakır, Ankara, Bartın, Ġstanbul, Yalova 

Burdur, Giresun, Isparta, Ġzmir, KahramanmaraĢ ve Van ilinde saptanmıĢtır (Bayhan ve ark. 

2003, Aslan ve Uygun 2005, Demirözer ve Karaca 2011, Kuloğlu 2011). 

Konukçuları 

En önemli konukçusu Rosa sp. olup bunun yanı sıra Rosa banksiana Abel., Rosa gallica 

L., Bidens cernua L., Chamaenerion sp., Centranthus ruber L., Dipsacus sylvestris Huds., D. 

pilosus L., Epilobium sp., Fragaria sp., Geum sp., Malus sp., Pyrus malus, Scabiosa arvensis, 
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S. succisa, S. columbaria ve Valeriana sp. gibi bitkilerde rastlanmıĢtır (Tuatay 1963, Oğurlu 

ve ark. 1996, Aslan ve Uygun 2005). 

Zarar şekli 

M. rosae ince uzun hortumunu bitki dokusu içine sokarak özsuyu emer. Koloniler 

halinde sürgün uçlarında, tomurcuk ve taze yapraklarda bulunur. Popülasyonun yoğun olduğu 

durumlarda gül tomurcuklarının normal geliĢmesini engeller. Ballı madde çıkarmaz veya çok 

az çıkartır. Yeni sürgün ve çiçeklerin geliĢmesini geciktirir, çiçekler geliĢebilse de normal 

görünüm alamaz. Bunun yanı sıra en az 12 adet bitki virüs hastalığının yayılmasına neden 

olur (Özbek ve ark 1996, Ölmez ve ark. 2002, Sönmezyıldız 2006, Anonim 2008). 

İncelenen materyal 

2010-2011 yıllarında yapılan çalıĢmada yaklaĢık 50 adet birey toplanmıĢtır. Toplanan 

bireyler genel olarak koloniler halinde ve özellikle gül bitkisinin taze kısımlarında 

bulunmuĢtur. 

4.2.2. Metopolophium dirhodum Walker (Homoptera: Aphididae) 

Tanınması 

Kanatsız ergin birey 1,6-2,9 mm uzunluğunda, vücut rengi yeĢilden, sarımsı yeĢile 

kadar değiĢmektedir (ġekil 4.2). Sırt kısmının üstünde, orta kısımda boyuna uzanan koyu bir 

çizgi mevcuttur. Uzun, mat yeĢil kornikılları ve antenleri vardır. Antenlerinin uç kısmı koyu 

siyah renktedir. 

 

 

 

ġekil 4.2. Metopolophium dirhodum’ un kanatsız bireyleri 
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Kanatlı formun vücut uzunluğu 1.6-3.3 mm arasındadır (ġekil 4.3). Genellikle yeĢil 

renktedir ve abdomende belirgin bir iĢaret bulunmaz (Anonim 2011a). 

 

 

 

ġekil 4.3. Metopolophium dirhodum’ un kanatlı ergin bireyi 

 

 

Yayılışı 

Dünya genelinde Çin, Ġran, Polonya, Güney Afrika, Ġrlanda, Batı Almanya ve 

Çekoslovakya’ da saptanmıĢtır. 

Ülkemizde ise Adana, Ankara, Bartın, Ġstanbul, Yalova, Bursa, Niğde, KahramanmaraĢ, 

Tekirdağ, Antakya illerinde rastlanmıĢtır ve daha çok Orta ve Doğu Anadolu bölgelerinde 

yaygındır (Oğurlu ve ark. 1996, Aslan ve Uygun 2005, Bilgin 2006, Kuloğlu 2011). 

Konukçuları 

Primer konukçusu kültür ve yabani Rosa spp.' dir. Tahıllar, İris spp., Agrimonia spp., 

Fragaria spp., Convolvulus arvensis L., ve Hordeum bulbosum L. sekonder konukçuları 

arasındadır (George 1974, Kaygın ve ark. 2009, Anonim 2011a). 

Zarar şekli 

Sürgün uçları ve taze yapraklarda yoğun bir Ģekilde beslenerek bitki geliĢimini 

engellemekte ve kaliteyi oldukça düĢürmektedir. Bunun yanı sıra bazı virüs hastalıklarının 

yayılmasınada sebep olur (Özbek ve ark. 1996, Güçlü ve Özbek 2002). 

İncelenen materyal 

2010-2011 yıllarında yapılan çalıĢmada yaklaĢık 30 adet birey toplanmıĢtır. Genellikle 

güllerin taze tomurcukları üstünden toplanmıĢtır. 
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4.2.3. Macrosiphum mordvilkoi Myazaki (Homoptera: Aphididae) 

Tanınması 

Renkleri yeĢil ile sarımtırak-yeĢil arasında değiĢir. BaĢ ve prothorax parlak siyah 

renktedir (ġekil 4.4). Vücut uzunluğu 2,5-3,8 mm arasındadır. Anten ve kauda siyah renklidir. 

Son antenal segmentin uç kısmı, taban kısmından daha uzundur. Üçüncü antenal segmentin 

üzerindeki kıllar dikkat çekicidir. Siphunculinin rengi vücudun renginden daha koyudur. 

Vücudun sırt kısmındaki kıllar kör ya da sivri uçludur (Blackman ve Eastop 2006, Çota 

2007). 

 

 

 

ġekil 4.4. Macrosiphum mordvilkoi’ nin kanatlı bireyi 

 

 

Yayılışı 

Dünyada Japonya, Kore, Sibirya ve Doğu Rusya’ da saptanmıĢtır (Miyazaki 1971, 

Kaygın ve ark. 2008a). 

Ülkemizde ise Bartın ilinde rastlanmıĢtır (Kaygın ve ark. 2009). 

Konukçuları 

Rosa spp. ve Rosa rugosa üzerinde saptamıĢtır (Blackman ve Eastop 2006, Choe ve ark. 

2006). 

Zarar şekli 

Gülde koloni halide bulunup genç yaprakların altında beslenirler. Yapraklarda Ģekil 

bozukluklarına yol açarlar (Blackman ve Eastop 2006, Kaygın ve ark. 2008a). 
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İncelenen materyal 

2010-2011 yıllarında yapılan çalıĢmada yaklaĢık 25 adet birey toplanmıĢtır. Gül 

bitkisinde genellikle üst yaprakların altında toplu olarak rastlanmıĢtır. 

4.2.4. Stephanitis pyri Fabricius (Heteroptera: Tingidae) 

Tanınması 

Vücudu narin, yassı ve geniĢ olup rengi esmerden siyahımsıya kadar değiĢir. 

Hemielytra, birbirine eĢit olmayan çok kenarlı hücrelerden meydana gelmiĢ olup, dantel 

görüntüsündedir. Kanatlarının uca ve dibe yakın kısımları duman renginde gölgelidir. Göğüs 

ve karın kahverengi-siyah, bacakları ise koyu sarı renktedir (ġekil 4.5). 

 

 

 

ġekil 4.5. Stephanitis pyri ergini 

 

 

Ergin diĢiler 2.85-3.15 mm boyda, enide 1.58-1.67 mm’ dir. Erkek bireyin boyu 2.82-

2.95 mm, eni ise 1.5-1.6 mm’ dir. 

Yumurtalarının boyu ortalama 0.37-0.45 mm, geniĢliği 0.09-0.15 mm’ dir. Yumurta, 

hafif kıvrık bir sosis Ģeklindedir. Ağız kısmı beyaz renkli, dairesel Ģekilli bir operculuma 

sahiptir. Uç kısmı dar olup alt tarafa doğru geniĢlemiĢ Ģekildedir. 
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Nimfler açık sarıdan siyaha kadar değiĢen renklere sahiptir. BeĢ nimf döneminin vücut 

uzunlukları sırasıyla 0.48 mm, 0.69 mm, 0.97 mm, 1.57 mm, 2.02 mm; geniĢlikleri ise 0.17 

mm, 0.27 mm, 0.41 mm, 0.69 mm ve 0.95 mm’ dir (Gülperçin ve Önder 1999, Sönmez 2005). 

Yayılışı 

Bu tür dünyada Akdeniz çevresi ülkeleri, Slovenya ve Palearktik Bölgesinin Kuzeyi 

hariç ılıman iklimli Avrupa ülkelerine yayılmıĢtır (Gülperçin ve Önder 1999, Tomse ve Bajec 

2005). 

Türkiye’ de ise Ġzmir, Erzincan, Elazığ, Balıkesir, Çanakkale, Kocaeli, Mardin, 

Tekirdağ, Tokat illerinde rastlanmıĢtır (Gülperçin ve Önder 1999, Çınar ve ark. 2004, Ayaz ve 

Yücel 2010, Aysal ve Kıvan 2011, Ertop ve Özpınar 2011). 

Konukçuları 

S. pyri Rosaceae familyasına bağlı süs bitkilerinde zarar yapmaktadır. Bunun yanı sıra 

gül, elma, ayva, armut, kiraz, erik, kayısı, alle üzümü, kavak, çınar, karaağaç, muĢmula, 

kestane, fındık ve cevizde rastlanmaktadır (Toros 1988, Anonim 2011b, Ertop ve Özpınar 

2011). 

Zarar şekli 

S. pyri nimf ve erginleri styletlerini yapraklara sokarak hücre içeriğini emerek 

beslenirler. Emilen yaprağın rengi önce beyaza döner. Yaprağın üst kısmı ise sarımsı kurĢuni 

bir renk alır. Zarar yaprağın orta kısmından baĢlar, sonra daha da geniĢleyerek yaprak yüzünü 

kaplar (ġekil 4.6). Yaprağın alt yüzünde küçük damlacıklar halinde pislikleri birikir, 

salgıladıkları tatlımsı maddeler yaprağın solunumunu engeller. Ayrıca erginler bıraktıkları 

yumurtaların yüzeyde kalan kısmını bu pisliklerle sıvarlar. Bunun yanı sıra diĢiler 

yumurtalarını ovipozitörleri ile yaprak epidermisleri arasına koyarak yaprak dokusunu 

parçalarlar. (Gülperçin ve Önder 1999, Sönmez 2005, Ayaz ve Yücel 2010). 
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ġekil 4.6. Stephanitis pyri’ nin gül yapraklarındaki zararı 

 

 

İncelenen materyal 

S. pyri’ ye ilk kez 06.08.2010 tarihinde saptanmıĢ ve 2 ay boyunca çoğunlukla yaĢlı gül 

omcalarında zarar verdiği incelenmiĢtir. 2010 yılında yapılan arazi çalıĢmalarında 32 adet 

ergin birey toplanmıĢtır. 2011 yılında ise zararlıya rastlanmamıĢtır. 

4.2.5. Nezara viridula Linnaeus (Heteroptera: Pentatomidae) 

Tanınması 

Vücudun genel rengi yeĢil olup bazı varyetelerinde baĢın ve pronotumun ön kesintileri 

ile hemielytranın kenarları ve abdomen segmentlerinin yan tarafları sarı renkli olabilir. 

Vücudu derin çukurcuklarla kaplıdır (ġekil 4.7). KıĢlayan erginlerde renk yeĢilden 

kahverengiye dönüĢür. Vücut uzunca oval ve geniĢtir. BaĢta sağlı sollu bir çift bileĢik ve onun 

gerisinde nokta gözler bulunur. BaĢın ön kesiminde bulunan antenler 5 parçalıdır. 

Pronotumun ön kenarı içe doğru çökük olup baĢ bu kısma yerleĢmiĢtir. Scutellum üçgen 

Ģeklinde, ön kesimi ĢiĢkin, arka kesimi düzdür ve küt bir uçla son bulur. Scutellumun kaide 

köĢelerinde birer siyah renkte, kaide kenarının üzerinde ise sırayla üç adet sarı renkte noktacık 

bulunur. Hemielytranın zar kesimi tamamen saydam olup abdomenin ucuna ait delikler 

bulunur. Bacaklar genellikle yeĢilimsi renkte olup üzerinde tüyler bulunur. Dokuzuncu 

abdomen segmenti genital organlara dönüĢmüĢtür. Bu organ erkeklerde daralmıĢ ve ortası 

belirgin olarak çökük, diĢilerde ise üçgen Ģeklinde plakalardan oluĢmakta ve içi çökük 

değildir. DiĢinin boyu ortalama 14.6 mm, erkeğin boyu ortalama 13.6 mm’ dir. 
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ġekil 4.7. Nezara viridula ergini (solda) ve nimfi (sağda) 

 

 

Nimflerin genel görünüĢleri erginlere benzerse de baĢlarında nokta gözlerinin olmayıĢı, 

antenlerinin 4, tarsuslarının 2 segmentli ve vücutlarının daha küçük oluĢu, kanatlarının 

olmayıĢı ve her döneme özgü desenli vücutlarıyla erginlerden ayrılırlar (ġekil 4.7). 

Erginlerde, metathoraxta bir çift olarak bulunan pis koku bezi delikleri, nimflerde 4. ve 5. 

abdomen segmentlerinin sırt kısmında birer çift olarak bulunur. Bu özellikte ergin ile nimfleri 

ayırma da önemli bir husustur. N. viridula’ nın beĢ nimf dönemi vardır (Squitier 1997, 

Anonim 2011c, Anonim 2011d). 

Yayılışı 

N. viridula, Avrupa, Asya, Amerika ve Afrika kıtalarının tropikal ve subtropikal 

bölgelerine yayılmıĢtır (Squitier 1997, Ronald 2007). 

Türkiye’ de Adana, Ġçel, Ġstanbul, Mersin, Ġzmir, Bursa, Elazığ, Ordu ve 

KahramanmaraĢ illerinde tespit edilmiĢtir (Uygun ve Yiğit 1982, Alaoğlu ve Tozlu 1994, 

Ulusoy ve Öztürk 2003, Bulut ve Madanlar 2004, Kaya ve Kovancı 2004, Ayaz ve Yücel 

2010). 

Konukçuları 

N. viridula beslenme yelpazesi çok geniĢ olan bir zararlıdır. Ekonomik değeri fazla 

olanlardan bazıları; orkide, pamuk, biber, domates, lahana, patates, börülce, tere, çin lahanası, 

fasulye, mango, hardal ve çeĢitli narenciye türleridir (Ronald 2007, Anonim 2011c, Anonim 

2011d). 
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Zarar şekli 

Ergin ve nimfler (2-5. nimf dönemleri) bitkilerin yaprak, çiçek, tomurcuk ve 

sürgünlerinde styletleri ile bitkilerin öz suyunu emerek beslenirler. Fakat en çok generatif 

organları tercih ederler. Yeni geliĢen generatif organlarda dökülmeye, olgunlaĢmıĢ olanlarda 

ise Ģekil bozuklukları ve geliĢme geriliğine neden olurlar. Beslendiği bitki dokuları yumuĢak 

ve süngerimsi bir hal alır (Anonim 2011c, Anonim 2011d). 

İncelenen materyal 

2010-2011 yıllarında yapılan arazi çalıĢmalarında 5 adet ergin birey toplanmıĢtır. 

Zararlıya Haziran, Temmuz ve Ekim aylarında rastlansa da populasyonun en fazla olduğu ay 

Ağustos ayı olarak belirlenmiĢtir. 

4.2.6. Cetonia aurata Linnaeus (Coleoptera: Scarabaeidae) 

Tanınması 

Erginlerin vücut uzunluğu 20 mm, renkleri metalik yeĢil ve bronz renginde olabilir. 

Elytra üzerinde sarımtrak beyazımsı enine çizgiler halinde lekeler bulunur. Thoraksın hemen 

altında scutellum ‘‘V” Ģeklinde bir yapı gösterir. Alt yüzeyi bakır renklidir. Erkek bireylerde 

antenler iyi geliĢmiĢ uç kısmı yelpaze Ģeklindedir (ġekil 4.8). 

 

 

 

ġekil 4.8. Cetonia aurata ergini 
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Erginler uçuĢ sırasında üst kanatlarını kapalı tutarak uçar ve bu özellikleri ile diğer tüm 

kınkanatlılardan ayrılırlar. Üst kanatların kenarlarında bulunan özel yarıklar sayesinde, üst 

kanatların altına hava doldurmadan alt kanatlarını katlayabilirler. Larvalar manas tipinde olup 

C Ģeklindedir (Toros 1988, Anonim 2010, Çapacı 2010). 

Yayılışı 

Avrupa’ dan Doğu Sibirya’ ya kadar yayılmıĢtır. Ülke genelinde yaygın olarak bulunur. 

Adana (Turfanbeyli), Ankara (Çubuk), Bartın (Merkez), Bolu (Gerede, Mengen, Mudurnu), 

Bursa, Erzurum, Gaziantep (Merkez), Isparta (Atabey, Eğirdir), Karaman (Ermenek), Sinop 

(Merkez), Kırklareli, Muğla (Köyceğiz), Van illerinde rastlanmıĢtır (Sönmezyıldız 2006, 

Demirözer 2008, Kaygın ve ark. 2008b, ġahin ve ġenyüz 2009). 

Konukçuları 

Ülkemizde yapılan çalıĢmalara göre Rosa sp., Vibirnum sp., Vitis sp., Citrus sp., 

Crataegus sp., Malus communis L., Matricaria chamomilla L., Prunus cerasus L., Rubus sp., 

Sinapis sp., meĢe, mürverde bulunduğu bildirilmiĢtir (Toros 1988, Demirözer 2008). 

Zarar şekli 

Erginler özellikle yabani güllerin çiçekleri ile beslenerek gül fidanlarına büyük zarar 

vermektedir. Larvaları ise topraktaki organik maddelerle beslenmektedir (ġekil 4.9) (Toros 

1988, Demirsoy 1990). 

 

 

 

ġekil 4.9. C. aurata’ nın gül goncasındaki zarar Ģekli 
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İncelenen materyal  

C. aurata ilk kez Ağustos ayının yarısından sonra tespit edilmiĢtir. 2010-2011 yıllarında 

yapılan çalıĢmada toplam 21 adet ergin bireye rastlanmıĢtır. Erginler genellikle ikili, üçlü 

gruplar halinde özellikle taze gül goncalarını tercih ettiği ve burada ağır zarar yaptığı tespit 

edilmiĢtir. 

4.2.7. Platyptilla rhododactyla Denis&Schiffermüller (Lepidoptera: Pterophoridae) 

Tanınması 

Ergin bireyin kanatları istirahat halinde vücudun üstünü çatı gibi örter. Alt kanat 

tamamen üst kanadın altında bulunur. Renkleri sarımtırak, tarçıni kahve ve kirli beyazdır 

(ġekil 4.10). Ön kanadın uç kısmında derin olmayan iki yarık vardır. Yan ve alt kısımları 

yumuĢak, sık ve nispeten daha kısa tüylerle çevrilmiĢtir. Aynı zamanda enine eğri iki beyaz 

çizgi ile vücuda yakın tarafta bariz olmayan beyaz bir Ģerit vardır. Arka kanat derin olarak üçe 

bölünmüĢtür. Son dilim beyaz renktedir ve ucunda tarçıni kahverengi bir leke mevcuttur. Orta 

dilim genel olarak beyaz Ģeritlidir ve biraz daha uzun tüyler etrafını çerçeveler. Anten ve 

bacaklar tarçıni kahve ve beyaz renktedir. Bireyin vücut uzunluğu ortalama 8,5 mm ve kanat 

açıklığı 19 mm’ dir  

 

 

 

ġekil 4.10. Platyptilla rhododactyla ergini 
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Larvanın baĢ ve ense kabuğu siyah, vücudu limon sarısı renkte ve ortalama 1 mm 

uzunluktadır. Vücutları yumuĢak, kirli beyaz renkte ve seyrek tüylerle örtülüdür (Tuatay 

1963, Demirözer 2008, Özbek 2008). 

Yayılışı 

Avrupa ülkelerinde, Japonya, Hindistan, Kore, Afrika ve Güney Amerika’ da Rosa sp. 

üzerinde zarar yaptığı tespit edilmiĢtir. 

Ülkemizde yapılan araĢtırmalara göre Burdur, Isparta, Ankara, Kars, Erzurum illerinde 

rastlanmıĢtır (Yano 1963, Corley ve ark. 2007, Demirözer 2008, Özbek 2008). 

Konukçuları 

Zararlının Rosa damascena ve Rosa rugosa üzerinde beslendiği bildirilmiĢtir (Yano 

1963, Demirözer 2008). 

Zarar şekli 

Ġlkbaharda havaların ısınması ile birlikte tırtıllar açılmakta olan yaprak tomurcuklarına 

saldırırlar, hemen ardından çiçek tomurcuklarına hücum ederler. Tomurcukları sapa yakın bir 

yerden deler ve baĢını sokarak çiçek yapraklarını dıĢ taraftan baĢlayarak kemirmeye baĢlarlar. 

Bu esnada tırtıl etrafında bulunan gül yapraklarını ince dokulu ağlarla bulunduğu yere 

tutturur. Aynı zamanda genç taze gül sürgünlerinin tepe yaprak tomurcuklarında tırtıllara 

rastlanır. Tomurcuklarda pisliklerin atılmakta olduğu delik yapıĢkan bir sıvı ile kaplıdır. Zarar 

görmüĢ tomurcuklar genel olarak geliĢemez veya geliĢse bile Ģekil bozukluğu meydana gelir 

(Tuatay 1963, Serez 1996, Demirözer 2008). 

İncelenen materyal 

P. rhododactyla’ ya ilk kez 27.09.2010 tarihinde rastlanmıĢtır. 2010 yılında yapılan 

arazi çalıĢmalarında 4 adet ergin birey toplanmıĢtır. 2011 yılında ise zararlıya rastlanmamıĢtır.  

4.2.8. Arge ochropus Gmelin (Hymenoptera: Argidae) 

Tanınması 

Ergin bireyler genel olarak sarı görünürler. BaĢ, mesothorax, anten, trochanter ve 

tibianın uçları siyahtır. Vücudun geri kalan kısımları sarı renktedir. Antenler 3 boğumludur. 
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Üçüncü boğum oldukça geliĢmiĢtir. Erkek bireyin anteni fırça gibi tüylerle kaplıdır. Gözler 

yumurta Ģeklinde ve belirgindir. Vücut uzunluğu 7-10 mm’ dir (ġekil 4.11). 

 

 

 

ġekil 4.11. Arge ochropus ergininin genel görünümü 

 

 

Genç larvaların baĢı parlak siyahtır, yaĢ ilerledikçe kahve veya esmerimsi mavi bir renk 

alır. Vücut açık yeĢilimsi gri, soluk kahverengi tonlarındadır. Sırt portakal sarısı renkte ve orta 

kısmında yeĢimlimtrak bir alan vardır. Her bir segment üzerinde ince yumuĢak tüy taĢıyan 

siyah lekeler mevcuttur. Son segment açık portakal sarısı renkte ve siyah kıllıdır. Larvalar 

kıvrık durur ve genel olarak S Ģeklini alırlar. OlgunlaĢan larvanın vücut uzunluğu 20 mm 

kadardır (Tuatay 1963, Toros 1988, Demirsoy 1990). 

Yayılışı 

Ülkemizde; Ankara, Antalya, Isparta, Burdur, Ġstanbul, Ġzmir illerinde saptanmıĢtır 

(Oğurlu ve ark 1996, Demirözer ve Karaca 2011). 

Konukçuları 

Rosa canina, Rosa odorata Mutabilis, Rosa rugosa ve yağ güllerinde rastlanmıĢtır 

(Tuatay 1963, Oğurlu ve ark.1996). 

Zarar şekli 

Yumurtadan çıkan larvalar gül yapraklarını yemek suretiyle zarar yapmaktadır. Genç 

larvalar yaprağın önce üst epidermisini ve parankima hücresini, yaĢları ilerledikçe orta damar 

hariç yaprağın tüm aksamını yerler (ġekil 4.12). Bir yaprağı tamamen bitirdikten sonra 

diğerine geçerler ve aynı Ģekilde onuda kemirmeye baĢlarlar. Yoğun oldukları zaman 
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güllükleri tamamen çırılçıplak, yapraksız bir hale getirir ve bodur büyümelerine neden olurlar 

(Toros 1988, Serez 1996, Özbek ve ÇalmaĢur 2005, Smith 2007). 

 

 

 

ġekil 4.12. A. ochropus larvasının yaptığı zarar 

 

 

İncelenen materyal 

Yapılan arazi çalıĢmalarında, A. ochropus’ un yalancı tırtılına ilk kez 20.05.2010 

tarihinde rastlanmıĢ ve erginlerinin kapalı havalarda, güneĢli havalara nazaran daha fazla 

uçuĢtuğu gözlenmiĢtir. 2010-2011 yıllarında yürütülen çalıĢmada toplam 28 adet ergin birey 

toplanmıĢtır. 

4.2.9. Cladardis elongatula Klug (Hymenoptera: Tenthredinidae) 

Tanınması 

Ergin bireyin uzunluğu 6-8 mm arasındadır. Vücudu siyah renkte, yalnız ön tibia, ön ve 

orta coxanın uç kısmı kahve renktedir (ġekil 4.13). Kanatlar duman, kanat damarları ve 

stigma siyah renktedir. Antenler 9 boğumlu ve thorax uzunluğundadır. 
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ġekil 4.13. Cladardis elongatula ergini 

 

 

Larvanın vücudu sarımsı beyaz renkte, son üç vücut segmentinin üst kısmı koyu kahve 

rengimsi ve üstü tüylerle kaplıdır (ġekil 4.14). DuruĢuları düz ve ince uzun görünür. Vücut 

uzunluğu 15-20 mm ve geniĢliği 1.5-2.5 mm’ dir (Tuatay 1963, Jacobs ve ark. 1998). 

 

 

 

ġekil 4.14. C. elongatula larvasının genel görünümü 

 

 

Yayılışı 

C. elongatula Avrupa’ nın birçok yerinde, Macaristan, Avusturya, Almanya, Ġtalya, 

Fransa, Kırım ve Türkiye’ de rastlanmıĢtır (Tuatay 1963, Chumak 1975, Zombori 1975, 

Csóka ve Kovács 1999, Haris 2009). 

Konukçuları 

Rosa odorata, Rosa multiflora ve yağ gülleri üzerinde tespit edilmiĢtir (Tuatay 1963, 

Haris 2009). 
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Zarar şekli 

Ergin diĢiler, güllerin petal yapraklarına 1-5 adet yumurta bırakır. Yumurtadan çıkan 

larvalar bitki odun dokusunu delerek yukarıya doğru galeri açarlar ve hayat devrelerini bu 

galeriler içinde tamamlarlar (ġekil 4.15). Galerilerin uzunluğu 10-20 cm arasındadır. 

Larvaların içinde yaĢadığı gül sürgünleri, zaman geçtikçe kuru bir görünüm alır (Tuatay 1963, 

Chumak 1975, Csóka ve Kovács 1999, Pschorn-Walcher ve Altenhofer 2006). 

 

 

 

ġekil 4.15. C. elongatula larvasının zarar Ģekli 

 

 

İncelenen materyal 

Yapılan arazi çalıĢmalarında 2010 yılında 4 adet, 2011 yılında ise 5 adet olmak üzere, 

toplamda 9 adet ergin birey toplanmıĢtır. 
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5. SONUÇ 

Ülkemizin gelir düzeyi ve kültür seviyesinin artmasıyla birlikte özellikle son yıllarda 

parklar, botanik bahçeleri ve peyzaj düzenlemelerine olan ilgide artmıĢtır. Gül bitkisi de bu 

alanların vazgeçilmez bitkisidir. Gül yetiĢtirilen bahçe ve fidanlıklarda kayıpların en az 

seviyeye indirilmesi için öncellikle zararlı türlerin tespit edilip, bunların biyolojileri ve zararlı 

oldukları dönemlerinin belirlenmesi gerekmektedir. Bu amaçla, 2010-2011 yıllarında 

yürütülen bu çalıĢma kapsamında Ġstanbul Göztepe Parkı Gül Bahçesinde, güllerde zarar 

yapan arthropod türleri belirlenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda; Insecta sınıfının 6 takımına ait 21 

familyadan toplam 38 adet zararlı türün varlığı belirlenmiĢtir. Ancak 9 türün teĢhisi cins 

düzeyinde yapılmıĢtır. ÇalıĢma sırasında Arachnida ve diğer Arthropoda sınıflarına bağlı 

türlere rastlanmamıĢtır. 

ÇalıĢma sırasında tespit edilen türlerden gülde zararlı olarak görülen yaygın türler; 

Macrosiphum rosae, Metopolophium dirhodum, Macrosiphum mordvilkoi (Homoptera: 

Aphididae), Stephanitis pyri (Heteroptera: Tingidae), Nezara viridula (Heteroptera: 

Pentatomidae), Cetonia aurata (Coleoptera: Scarabaeidae), Platyptilla rhododactyla 

(Lepidoptera: Pterophoridae), Arge ochropus (Hymenoptera: Argidae), Cladardis elongatula 

(Hymenoptera: Tenthredinidae)’ dir. AraĢtırma sırasında önemli türlerin yanı sıra diğer zararlı 

türlerin de güllerin estetiksel görünümlerini bozdukları gözlenmiĢtir. 

Gül bahçesinde zararlı arthropodların yanı sıra doğal düĢmanlara da rastlanmıĢtır. 

Insecta sınıfından 4 takıma ait 7 familyadan toplam 21 adet faydalı türün varlığı 

belirlenmiĢtir. 6 türün teĢhisi ise cins düzeyinde yapılmıĢtır. Saptanan türlerden, Coccinella 

septempunctata, Psyllobora vigintiduopunctata, Hippodamia variegata (Colleoptera: 

Coccinellidae) ve Chrysopa sp., türlerinin bahçede populasyon yoğunluğunun daha fazla 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

Yapılan çalıĢma sırasında Gül bahçesinde zararlı olarak öne çıkan yaprakbitlerine karĢı, 

iklim Ģartları göz önünde bulundurularak, iki ayda bir kez olmak üzere yılda toplam 3 kez 

insektisit (Calipso veya Neemazal) uygulaması yapıldığı öğrenilmiĢtir (Ziraat Müh. Süreyya 

AltunıĢık ile yapılan görüĢmede). Ancak, bu çalıĢma ile bahçede yaprakbitlerinin çok sayıda 

predatörünün bulunması sebebiyle, gereksiz insektisit uygulamalarından kaçınmak üzere 

ilaçlama öncesinde popülasyon takibinin gerekli olduğu, bahçe bakımından sorumlu kiĢilerin 

özellikle faydalı türlerin tanıtımı ve zorunlu ilaçlamalarda geniĢ spektrumlu olmayan 
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preparatların seçilmesinin önemi konularında bilgilendirilmesinin yararlı olacağı kanısına 

varılmıĢtır. Diğer zararlı türler için, kültürel önlemlerin titizlikle uygulanmasının yeterli 

olacağı düĢünülmektedir. 
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